«Койгорт» сикт

овмöдчöминса
 Сöвет

	Совет

сельского поселения

«Койгородок»

	ПОМШУÖМ РЕШЕНИЕ

	от
	30 мая
	2018 г.
	№
	IV-19/81

	     (Республика Коми , с. Койгородок)

О назначении публичных слушаний
по внесению изменений и дополнений
в Устав муниципального образования
сельского поселения «Койгородок»

Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом МО сельского поселения «Койгородок»

Совет сельского поселения «Койгородок» решил:

1. Назначить публичные слушания по внесению изменений и дополнений в Устав МО сельского поселения «Койгородок» (приложение № 1) на «02» июля 2018 года.

Публичные слушания провести в 16.00  часов  в администрации сельского поселения «Койгородок».

Для  подготовки   и проведения    публичных  слушаний образовать организационный комитет в составе:

	Торопова Т.А.
	Глава сельского поселения «Койгородок» - председатель Совета поселения ;

	Тебеньков А.А.
	Руководитель администрации сельского поселения «Койгородок»;

	Карманова Т.А.
	Заместитель председателя Совета сельского поселения «Койгородок».

2. Утвердить порядок учета предложений  граждан по внесению изменений и дополнений в Устав МО сельского поселения «Койгородок» и участия граждан в его обсуждении согласно приложению № 2.

4. Настоящее решение   вступает   в    силу   с    момента  официального обнародования.

Глава сельского поселения «Койгородок»-

председатель Совета поселения

Т. А. Торопова
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к решению Совета сельского поселения «Койгородок»

 «О назначении публичных слушаний

по внесению изменений и дополнений

в Устав  МО сельского поселения «Койгородок»

Изменения, вносимые в
Устав муниципального образования сельского поселения «Койгородок», утвержденный решением Совета сельского поселения «Койгородок» от «28» декабря 2005 года № I-3/2 следующие изменения и дополнения
Внести в Устав муниципального образования сельского поселения «Койгородок», утвержденный решением Совета сельского поселения «Койгородок» от «28» декабря 2005 года № I-3/2 следующие изменения и дополнения:

1) пункт 10 части 2 статьи 9 исключить;
2) часть 1 статьи 9.1 дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта.»;

3) пункт 3 статьи 21 изложить в новой редакции:

«3.На публичные слушания выносятся:

1) проект Устава сельского поселения, а также проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения, кроме случаев, когда  в Устав сельского поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Конституции Республики Коми или законов Республики Коми в целях приведения Устава сельского поселения в соответствии с этими нормативными правовыми актами;

2) проект местного бюджета и отчет о его исполнении;

3)проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования;

4) проекты правил благоустройства территории поселения;

5) вопросы о преобразовании сельского поселения за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона  № 131-ФЗ для преобразования сельского поселения требуется получение согласия населения сельского поселения, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.»;

4) Часть 6 статьи 34 изложить в новой редакции:

«6. В случае временного отсутствия главы сельского поселения - председателя Совета поселения, а также в случае досрочного прекращения его полномочий либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия осуществляются заместителем председателя Совета сельского поселения.»;
5) статью 36 дополнить частью 4 следующего содержания:

«4. В случае досрочного прекращения полномочий главы сельского поселения – председателя Совета поселения избрание нового главы сельского поселения – председателя Совета поселения осуществляется не позднее чем через шесть месяцев со дня такого прекращения полномочий.

При этом если до истечения срока полномочий Совета сельского поселения осталось менее шести месяцев, избрание главы сельского поселения – председателя Совета поселения из состава Совета сельского поселения осуществляется на первом заседании вновь избранного Совета сельского поселения.»;
6) Часть 11 статьи  37.1 изложить в новой редакции:

«11. В период временного отсутствия руководителя администрации сельского поселения  (отпуск, болезнь и др.) либо в случае досрочного прекращения полномочий ,либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности исполнение его обязанностей возлагается руководителем администрации сельского поселения на заместителя руководителя администрации сельского поселения.»;
7) часть 11 статьи 42 изложить в новой редакции:
«11. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального обнародования.»;

8) Абзац 2 части 2 статьи 63 изложить в новой редакции:

«Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав поселения, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в Устав поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Конституции Республики Коми или законов Республики Коми в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.»;
9) Часть 3 статьи 63 изложить в новой редакции:

«По проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав поселения, кроме случаев, когда в Устав поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Конституции Республики Коми или законов Республики Коми в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами, проводятся публичные слушания.».

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к решению Совета сельского поселения «Койгородок»

 «О назначении публичных слушаний

по внесению изменений и дополнений

в Устав  МО сельского поселения «Койгородок»

ПОРЯДОК

УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ГРАЖДАН ПО ВНЕСЕНИЮ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В  УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КОЙГОРОДОК» И УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В ЕГО ОБСУЖДЕНИИ

1. Предложения  граждан  по  внесению изменений и дополнений в  Устав муниципального образования сельского поселения «Койгородок» принимаются  в течение 30 дней с момента обнародования проекта изменений и дополнений в Устав МО сельского поселения «Койгородок» на информационных стендах

2. Предложения  граждан  по  внесению изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Койгородок» подаются в письменной форме в администрацию сельского поселения «Койгородок», где указанные предложения регистрируются и передаются на рассмотрение организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний.

Вместе  с  предложениями  по  внесению изменений и дополнений в  Устав сельского поселения «Койгородок» подается контактная информация, в которой указываются  фамилия, имя, отчество, адрес места жительства, телефон.

Организационный  комитет    рассматривает   поступающие предложения готовит заключение на каждое предложение. О результатах рассмотрения граждане, внесшие  предложения извещаются письменно в десятидневный срок.

3. По  истечении  срока   приема   предложений  по  внесению изменений и дополнений в Устав МО сельского поселения «Койгородок»  организационным комитетом  разрабатывается таблица поправок, которая вместе с заключениями на предложения граждан выносится на рассмотрение постоянных комиссий Совета МО сельского поселения «Койгородок».

         4. О дне заседаний постоянных комиссий Совета МО сельского поселения «Койгородок», в повестку дня  которых вносится вопрос «О внесении изменений и дополнений в Устав МО сельского поселения «Койгородок», население МО сельского поселения «Койгородок»  извещается не менее чем за 5 (пять) календарных дней.

             Заседания постоянных комиссий  являются открытыми. Каждый гражданин, внесший предложения по изменениям  и дополнениям в Устав МО сельского поселения «Койгородок», вправе изложить свои доводы в пределах времени, отведенного  регламентом, предварительно записавшись на выступление.

         5. О дне заседания Совета МО сельского поселения «Койгородок», в повестку дня которого вносится вопрос «О внесении изменений и дополнений в Устав МО сельского поселения «Койгородок», население извещается не менее чем за 5 (пять) календарных дней.

Заседание  Совета  поселения  является   открытым.  Каждый гражданин, внесший предложения по изменениям  и дополнениям в Устав МО сельского поселения «Койгородок», вправе изложить свои доводы в пределах времени, отведенного  регламентом, предварительно записавшись на выступление.